
令 和 ７ 年 ６ 月 

保護者の皆様 

堺市教育委員会 

 

 

（仮称）百舌鳥支援学校宮園分校に関する説明会について 

 

平素より、本市の教育活動の推進に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

本市では、令和８年４月の（仮称）百舌鳥支援学校宮園分校開校に向けて、現在、教育環境等の整備を鋭意

進めております。 

つきましては、下記のとおり、関係保護者の皆様を対象とした説明会を開催いたします。御多用のところ

誠に恐縮ではございますが、御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

なお、本市ホームページには、（仮称）百舌鳥支援学校宮園分校に関する情報を掲載しておりますので、以

下の URL 又は QR コードより御覧ください。 

 

記 

 

１．説明会概要  〇日  程  令和７年７月３０日（水）及び３１日（木）両日とも同日程 

９時３０分  受付（宮園小学校正門前） 

９時４５分  教育活動及び施設の概要説明 

１０時３０分  質疑応答 

〇会  場  宮園小学校 北棟１階 学校図書館 

       （堺市中区宮園町４－１） 

 

〇説明内容  ・（仮称）百舌鳥支援学校宮園分校の位置付けについて 

・（仮称）百舌鳥支援学校宮園分校の教育活動について 

・（仮称）百舌鳥支援学校宮園分校の施設について 

（教室配置及び教育環境のイメージ等） 

 

２．対  象  市立支援学校小学部への就学を希望し、又は検討している年長児の保護者 

 

３．会場案内等 

  

北棟１階中央に 

学校図書館があり

ます。 〇宮園小学校正

門前で集合し

てからそろっ

て学校図書館

に 向 か い ま

す。 

〇 遅 れ た 場 合

は、直接学校

図書館へお越

しください。 



４．会場周辺図   宮園小学校は駐車場がありませんので、公共交通機関等でお越しください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５．（仮称）百舌鳥支援学校宮園分校に関する情報（堺市ホームページ）について 

下記の URL 又は QR コードよりアクセスいただけます。 

URL  https://www.city.sakai.lg.jp/kosodate/ 

kyoiku/gakko/miyazonori-furetto.html 

 

 

６．説明会への参加について 

説明会への参加を希望される方は、直接支援教育課に電話してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

堺市教育委員会 学校教育部 支援教育課 

（担当 井上 光野） 

TEL：０７２－３４０―２３２３ 

FAX：０７２－２２８－７４２１ 

https://www.city.sakai.lg.jp/kosodate/

